
－医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。－ 

  
-1- 

平成２４年１１月 
お客様各位 

株式会社 陽 進 堂 
 

｢用法・用量｣の変更のお知らせ 
ＥＰＡ製剤 

ヤトリップカプセル３００ 
（イコサペント酸エチルカプセル） 

下記の通り「用法・用量」の一部変更承認を取得致しましたのでお知らせ申し上げます。(下線

部分が変更箇所です） 
今後のご使用に関しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。 

なお、このたびの改訂添付文書を封入した製品がお手元に届くまでには若干の日数を要すると

思われますので、ご使用に際しましては、ここにご案内申し上げました改訂内容をご参照賜りま

すようお願い申し上げます。 

記 

改訂後 改訂前（  部削除） 
［用法・用量］ 

・閉塞性動脈硬化症に伴う潰瘍、疼痛および冷感の改

善 

イコサペント酸エチルとして、通常、成人１回

600mg(２カプセル)を１日３回、毎食直後に経口投

与する。 

なお、年齢、症状により、適宜増減する。 

・高脂血症 

イコサペント酸エチルとして、通常、成人１回

900mg(３カプセル)を１日２回又は１回600mg(２カ

プセル)を１日３回、食直後に経口投与する。 

ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合には、

その程度により、１回900mg(３カプセル)、１日３

回まで増量できる。 

［用法・用量］ 

・閉塞性動脈硬化症に伴う潰瘍、疼痛および冷感の改

善 

イコサペント酸エチルとして、通常、成人１回

600mg(２カプセル)を１日３回、毎食直後に経口投

与する。 

なお、年齢、症状により、適宜増減する。 

・高脂血症 

イコサペント酸エチルとして、通常、成人１回

600mg(２カプセル)を１日３回、毎食直後に経口投

与する。 

ただし、トリグリセリドの異常を呈する場合には、

その程度により、１回900mg(３カプセル)、１日３

回まで増量できる。 
  

〈用法・用量の改訂理由〉 
・「用法・用量」項に、高脂血症において、１回900mgを１日２回の投与の追記 

｢用法・用量｣の一部変更承認を平成24 年11月1日付にて取得致しました。 

それに伴い、｢用法・用量｣の「高脂血症」の項へ１回900mgを１日２回の投与方法を追記いたしました。 

 

〈参考〉 
・医薬品添付文書改訂情報として、総合機構の医薬品医療機器情報提供ホームページ

( http://www.info.pmda.go.jp/ )に最新添付文書が掲載されます。 
なお、PMDAによる医薬品医療機器情報配信サービス「PMDAメディナビ」にご登録頂きますと、医薬品

の重要な安全性情報がタイムリーにメール配信されます。( http://www.info.pmda.go.jp/info/idx-push.html ) 
 

お問い合わせは、担当ＭＲ又は弊社営業本部までご連絡ください。 

㈱陽進堂 営業本部  

 0120-647-734 FAX 076-466-3110                     以上 


